

FL-05 Oferta Económica

Fecha: 22/2/2023

Referencia: JCE-CCC-PEUR-2023-0002



Señores:

Comité de Compras y Contrataciones

Junta Central Electoral

Santo Domingo, Distrito Nacional, Rep. Dom.

A continuación, les presentamos, a la Junta Central Electoral, nuestra mejor oferta con relación al suministro de tóneres que se describen a continuación:

Ítem	Cantidad	Suministros	Precio Unitario	Total
2	400,000	Afiche Educativo "Orden Lógico del Colegio"	RD\$1.90	RD\$760,000.00
3	400,000	Afiche Educativo "Pasos para Votar"	RD\$1.90	RD\$760,000.00
5	220,000	Afiches de Escrutinio	RD\$1.93	RD\$424,600.00
12	220,000	Boletas Educativas Nivel Senatorial para Talleres 2da. Fase	RD\$2.30	RD\$506,000.00
13	220,000	Boletas Educativas Nivel Municipales para Talleres 2da. Fase	RD\$2.30	RD\$506,000.00
14	220,000	Boletas Educativas Nivel Presidenciales para Talleres 2da. Fase	RD\$2.30	RD\$506,000.00
15	1,250,000	Boletas Educativas Municipales para Distribución Masiva	RD\$2.05	RD\$2,562,500.00
16	1,250,000	Boletas Educativas Municipales Nivel Diputaciones para Distribución Masiva	RD\$2.05	RD\$2,562,500.00
17	1,250,000	Boletas Educativas Nivel Senatorial para Distribución Masiva	RD\$2.05	RD\$2,562,500.00
18	1,250,000	Boletas Educativas Presidencial para Distribución Masiva	RD\$2.05	RD\$2,562,500.00
19	250,000	Boletas Educativas Diputaciones para Distribución Masiva (Exterior)	RD\$3.02	RD\$755,000.00
20	220,000	Cartelón Ordenamiento Lógico del Colegio Electoral	RD\$2.30	RD\$506,000.00
25	15,000	Afiches Educativos "Pasos para Votar" (Exterior)	RD\$2.20	RD\$33,000.00
26	18,000	Afiches Pasos del Escrutinio (Exterior)	RD\$2.20	RD\$39,600.00
30	15,000	Boletas Educativas para Talleres 2da. Fase para el Exterior	RD\$2.48	RD\$37,200.00
31	20,000	Cartelón de Ordenamiento Lógico del Colegio Electoral (Exterior)	RD\$2.10	RD\$42,000.00
32	175,000	Cartelón de Alianzas	RD\$1.91	RD\$334,250.00

33	9,000	Guía del Facilitador (Local)	RD\$38.15	RD\$343,350.00
34	1,500	Guía del Facilitador (Exterior)	RD\$68.25	RD\$102,375.00
	Subtotal			RD\$15,905,375.00
	ITBIS			RD\$2,862,967.50
	Total General			RD\$18,768,342.50

Condiciones de pago: **Crédito**

Tiempo de entrega: **La Entrega de Totalidad de los productos ofertados será de la siguiente manera: Ítem (2) en Cuatro (4) Días; Ítem (3) en Cuatro (4) Días; Ítem (5) en Cuatro (4) Días; Ítem (12) en Ocho (8) Días; Ítem (13) en Ocho (8) Días; Ítem (14) en Ocho (8) Días; Ítem (15) en Ocho (8) Días; Ítem (16) en Ocho (8) Días; Ítem (17) en Ocho (8) Días; Ítem (18) en Ocho (8) Días; Ítem (19) en Ocho (8) Días; Ítem (20) en Dos (2) Días; Ítem (25) en Un (1) Día; Ítem (26) en Un (1) Día; Ítem (30) en Un (1) Día; Ítem (31) en Un (1) Día; Ítem (32) en Dos (2) Días; Ítem (33) en Trece (13) Días; Ítem (34) en Trece (13) Días; todos los Ítems mencionados y los plazos para entrega son después de notificarnos la Adjudicación y tener los artes y las muestras aprobadas.**

Garantía:

Observaciones.....

Nombre **Francisco Javier Capellán Cruceta** en calidad de Gerente debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de **Factoría Grafica Print Fagaprint, S.R.L.**

Firma

El día Veintidós (22) del mes Febrero del año Dos Mil Veintitrés (2023).